rhiderz subaudir.

Accursius.

c Tribuenda. z

id est dandam vel

tuendam.

d Idem. sub.

reponder.

e Scripsit.

inst. g. obedit filio

seru. matris. item

filia matri. Itē u.

ste femina erratin

iure. ad qd. C. de

itur. r. fac. igno. l.

fi. r. s. de iur. fisci. l.

q. i. i. f. r. s. de edē.

l. i. in fi.

f Si qd. a. l. o. s.

senat. cēsunt si qd

re. a. l. o. s. l. qd. re.

g Testamen-

tario. id ē scripto-

ri predicto.

h Remitti. cri-

minaliter non pu-

nitur: nec ciuit-

ter vi sequitur.

Accursius.

i Scripta sunt

in testamēto. r. est

ratio quia per ali-

um cōsequitur. ar.

g. de here. inst. m.

l. s. i. qui. Itē qd

non pure sed sub

pluribus cōditio-

nibus est restituenda hereditas ei. vel forte erat filius

testatoris. vt. C. eo. l. i. vel forte testator specialiter reco-

gnouit. vt. s. e. l. i. H. inter. Accursius.

Liber Decimus.

Paulus. als paulus. als incipit instrumentorum.
b Crimē. furti. nā falsuz nō est nisi testis subtra-
hat. et sic non est pto. p. in eo quod no. s. de pub. iudi. l.
l. aliud si signasset. vt. l. proxi. s.
c Alicuius. vt. C. e. l. enim qui. r. s. e. l. s.
d Signassent.

i. signassent. sic po-
nūt. s. de testis. ad
testū. s. posse. vel
als signassent vi-
dici in aut. de si-
de instru. s. opz.
e In romibus.
ad hoc. s. l. i. p.
z. q. in rōnibus.
f Surripuerit
sic qđem suppre-
serit vel nō simpli-
citer surripuerint
s. sic vt non esſent
vt veritas appa-
rere non posset.
als dixeret adid
qđ in pun. dixit.

Alm quida. s.
de heredib.
h Manumittē
dū. et si nō valet
legatu primū. r. fa-
ct. s. e. filo. ut. s.
Xori. nō. phi-

Bemur. nos
mariti.
k Ascriperit.
sic ergo si fideicō-
missariū eadez
ranone.

l Presumit. vt

r. s. de p. c. u. l. q. om-

nia. r. C. de epis. r

ele. si quē. et de

of. pto. l. pto negz

m Ultro. i. spoz-

tance.

n Approbetur

ad hoc. s. de cōdi.

insti. l. quidam. q.

r. t. de iudi. l. ob-

seruare. Ac.

o Decreto. id

esta iudice.

p Admittetur.

qua excusationez

als habebar. vt l.

si. de excu. tu. s. item. si. pp. ter. r. s. de testa. tu. l. er. s. nia. et

fa. s. de coītabu. l. non putant. s. si qđ sua manu. r. de

de le. s. cum p. s. filius matrem. r. l. de iur. imu. s. m. p. s.

conductores. r. l. eo. i. impuberem. q. si r. s. de inter. ac. de

estate. s. i. et deposit. l. s. led. s. quis. Accur.

Qui falsam.

percuserint. l. nondi formauerint. nā

s. idē imperator. r. C. e. l. fallos. r. de appell. s. quis. r. de

hereti. et mani. l. manicheos. r. s. de in us vo. q. quis. r. et

qđ quisq. iur. l. i. in f. et de infa. l. qui autem. et de his q.

vt indig. l. alia. et de inoff. te. papi. s. man inisse. et. l. de
bo. eo. l. s. s. si autem. r. s. de fur. l. i. sed ar. s. C. de appel.
l. i. r. de edil. edic. l. quis sit fugitiu. r. s. de fur. ei qui.
r Depellitur. no. spāle. regulariter s. C. e. querela. sic
s. titu. l. l. s. r. s. de adul. l. marit. s. s. ut. s. C. e. l. i. r. s. d
car. edic. l. i. i. in f. r. t
T. e. l. lege. s. i.
s. C. o. r. e. n. d. q. r
participes puni-
tur. vt. s. d. de car.
edic. l. i. c. e. t
Alsi. instrue
Edam. falso.
v C. e. l. b. no.
q. lis. inlitratur a. Liss
duobus. s. adioca duob. s
eo. r. testibus. s. e. strutus
l. i. in p. r. s. i.

Q. ui. duobus. insolidū eā
dē rē diversis cōtracti-
bus vendidit. pena falsi coer-
cetur. r. hoc diuus adria. con-
stituit. his adiungit. et is q. w-
dicē corrupert. sed remissus
puniri solent vt ad tempus re-
legentur. nec bona illis aufe-
rantur. **I**dem.

Impuberem in hoc edi-
ctum incidere dicendum non
est: quoniam falsi crimine vix
possit teneri: cum dolus malus
in eam etatem non cadat.

Si et filio qui apud hostes
est ascriperit. pater legatum
dicendum est reuerso eo incide-
re in penaz senatuscō. q. si ibi
decesserit innocens pater ex-
stmetur. sed et si emancipato
filio ascribit recte id faciet: idē
in adoptionem datos. **I**tez
si seruo cui moram fecerit in fi-
delcommisaria libertate pre-
stanta ascriperit: dicendum

est extra sententiam senatus-
con. eum esse: quoniam placet
omne qđ per huiusmodi ser-
uum acq̄situ est: restitui oportet
i. pun. r. s. e. l. d. i.
tus. in pun.

FExstmetur. q. nō valet legati. vt. s. de le. s. si seruo
meo. s. Sed ob. s. e. s. si quis legatum. in pun. sed h. q. ass
cōduonale. s. si redierit. ibi purbi inimile. vel ibi directo
sibi. hic per obliquum. **I**te h. v. motu. an capitulata.
G In adoptionem dato. qui urestlo est in potefla-
te adoptiui. vt. s. de adop. l. i. sed hodie distinguitur. vt
C. de adoptio. l. in adoptionem. Item iacat. s. co. de eo.
et. l. diu. s. l. r. s. et. l. si pater. Item viderur hodie di-
stinguendu de eo qui est in potestate cu ei querantur ad
uenientia: sed dico contra: q. salte p̄suf. queritur patr.

Ad legē come.de fal.

ECClxixii.

a **Manumisso.** vt. s. d leg. si quis seruo. l si. r. C ad
fil. i. penit. et facit. s. de pecu. l. deniqz. s. fi. r de ali. leg. cu
rnus. s. verbum. Accursius.
b **Ascribit.** s. in aliotestamento.
c **Ad cogitationem.** i. scientiam suam.
d **Acquiritur.**

nisi contemplatio
nisi benefi. posses.
relinquatur quo ca
su cadere in legē
dominus si scribe
ret. argumē. s. de
ysufr. s. r si quid.
e **Eximendus.**
no. ne puniri affe
ctum. sc. s. de iur.
et fac. ignoran. l. re
gula. s. q. ignoraz
uit. et insti. de ob.
que ex d. s. placuit
r. s. d. fur. iter om
nes. s. recte. et fa
cit. s. de acquiren
re. do. l. liber hō. et
de acqui. here. si
quis michi. in p̄n.
sed argumen. con
tra. s. ad le. cor. de
srica. l. diuus.

f **Postea emā
cipato.** vi. si acri
bat filio legatum
dādi cū erit emā
cipatus. et facit qd
dixi. s. Item si ser
uo. Item facit. s.
de ma test. l. si qd
locuples. Sc.
g **Qui codicil
los. qui. s. legata
rius.**

h **Confirmat.**
nam per sequens
testi erant immu
tati codicilli fin
p. sed hodie con
tra. vi. l. statu. de co
dicil. s. l. cui ante.
i **Manumisso.**
id est manumis
to per fideicom.
k **Hec ita. qui
dam non habent
hūc versu; hec ita
re. vñq illuc. nñz
si re. et tunc dic
ignorante eo. s. ser
uo. quia si scient
eo non valeret li
bertas. sed tu habeas. et dic si volente testatore. incidit
in falsum. nō erit liber. Si vero ignorantie incidit. sed ta
men seruo erit liber. ad quod. s. de his que in testa. de
l. i. sed videtur. etiam volente testatore cum onere re
maneat apud herede, yr. s. e. filius. in si. sed hic ademit**

quod valet in preindictum serni: licet non ad utilita
tem scriptentis. Accursius.
l **Fideicomissum ademerit.** ipse legatarius. r cor.
cum superiori respon.
m **Qui. felicis filius.**

b **Ascripsit:** cuz libertas omni
modo ipsi cōpetitura sit: lega
tū aut acqrī dño possit. **T**Si
testamētarius seruo suo fidel
commissariam libertatem de
derit: videam⁹ ne id extra pes
nam sit: quoniam nullum ipsius
cōmodū est: nisi ideo ascrip
serit ut seruus magno precio re
dimatur ab eo: et manumitta
tur. s. et ille qui cum ticio fun
dus legaretur: adiecit sua ma
nu in conditionē pecunie sibi
ea emancipato⁹ dici possunt.
TQui codicillo⁹ ante testa
mentuz factos in quibus lega
tum et ascriptum erat confir
math: in senatuscon. incidit qd
et iulia. scribit. Adimendo
quoqz aliquid in penaz incide
re debet: quasi sibi aliquid de
derit: velut si seruo legato si
bi eodēqz manumisso⁹ liberta
tē sua manu ademerit. hec ita
si voluntate testatoris ademit
nam si ignorante eo. libertas
valebit. Idē si rogatus resti
tuere legatum sibi ascriptum
fideicom. ademerit. **Q**ui⁹ li
berti assignationez sua manu
ascripsit: nō verbis sed senten
cia⁹ senatusconsulti tenetur.

Crimine falsi potest quis
libere desistere ante sententiā
fin glo. b. d. Bar. Scuola.

Athaletus seruus cui
testamento vetiti cal
maci domini per fideicomis
sum libertas et portio⁹ heredi
tatis relicta erat: ab his qui ex
xi. portionibus heredes erant
instituti: professus est in iudi
cio apud maximillam filiam
testatoris ex parte. xij. here
dem scriptam se posse proba
re falsum testamentum vet
ti calmaci: et apud magistra
tum interrogatus a maximil
la: professus est probaturum

senatus. qz nō ols mēdar tenet falsi. r sic obit. C. si dñs
vñutila. pub. l. i. nā r s. iura cano. mltas sūt ḡas mēdas.